
Hosta
bohyška



Hosta (bohyška)

Domovinou bohyšky je Čína, odkud se postupně rozšířila do Ruska, Koreje a Japonska. 
Řadíme ji do čeledi Asparagaceae - chřestovité. 

Ve 30. letech 19. století Thomas Hogg, pracující pro americkou vládu v Japonsku, poslal 
první bohyšky do  své trvalkové školky v oblasti New York City. 
Obliba šlechtění bohyšek začala ve 30. letech 20. století v USA. Jedním z prvních 
nejoblíbenějších kultivarů byl ‘Frances Williams‘ se žlutým lemováním. Mezi plodné 
šlechtitele patří také Paul Aden, který vydal v roce 1988 knihu The Hosta Book. V roce 
2009 vydal Mark R.Zilis knihu The Hostapedia v níž je více než 7000 kultivarů bohyšek.

5 důvodů proč si vysadit bohyšku: 

1. je skvělá do stínu
2. některým kultivarům se daří i na slunci
3. rychle se rozrůstá, můžete ji dobře množit
4. její listy poskytují stín prospěšnému hmyzu, například slunéčku sedmitečnému
5. existuje nespočet kultivarů, které se liší vzrůstem, velikostí a barvou listů, barvou květů

Kam vysadit bohyšku: 
•	 do podrostu stromů
•	 jako lemování (chodníčků, terasy)
•	 do trvalkového záhonu



Co zasadit k bohyškám?
•	 čechrava (Astilbe)
•	 škornice (Epimedium)
•	 srdcovka (Dicentra)
•	 dlužicha (Heuchera)
•	 mitrovnička (Tiarella)

Oblíbené kultivary:

•	 Hosta ‘Royal Standard’
•	 Hosta ‘Elisabeth’
•	 Hosta ‘Gypsy Rose’
•	 Hosta sieboldiana
•	 Hosta undulata ‘Albomarginata’
•	 Hosta clausa var. normalis
•	 Hosta undulata ‘Univittata’
•	 Hosta ‘Shade Fanfare’

•	 rákosník (Hakonechloa)
•	 pomněnkovec (Brunnera)
•	 plicník (Pulmonaria)
•	 popelivka (Ligularia) 

 


